
人をつなぎ 地域をつなぐ 共に笑顔のパートナー事業団マスコットキャラクター
シャジー

随時、見学・体験通所を実施中！

新型コロナウィルス対策を実施中。
詳しくは事業団ホームページで



デイ・ホーム上北沢での
サービス内容

１．社会的交流
いつまでも健やかでいるために、人と交流することの重要性が強
調されています。気づけば無理なく自然と会話している環境です。

３．健康管理
毎回、体温や血圧を測定し、水分摂取や排泄誘導、
必要に応じてベッド休息など定時で行い、毎日勤務している看護師ととも
に健康状態を見守ります。看護的ケアが必要な場合もご相談ください。

２．日常生活動作の向上
排泄や着替え、立ち座りや歩行など、日常生活で必要となる動作を
職員付き添いで行うことで、安全に取り組めます。また、車いすの
方も可能な限り椅子に移っていただけるよう心がけております。



※現在、コロナウィルス感染症対策でプログラムの一部（ボランティアが実
施するもの、外出行事等）については、休止中です。

４．多彩なプログラム
コーラス、絵カレンダー、工作などのほか、たくさんのボランティ
アさんのご協力で多種多様なプログラムをご用意しています。
（次のページ以降に詳しく記載しております）

５．おいしく食事
いつまでも口からおいしく食事をしていただけるよう多様な食形態でご
提供いたします。
また、口腔機能向上加算を申し込まれた方については、口腔内の清潔や
飲み込み力の維持・向上を目指し、歯科衛生士や看護師も関わり多職種
でサポートいたします。

６．入浴
広い浴室で一般、リフト浴槽を備え、のびのび入浴することができます。



３大行事の風景

8月：夏祭り
太鼓を囲んで盆踊りや、屋台の出店で楽しみます。

9月：敬老会
職員による出し物等で長寿のお祝いをいたします

１月：新年会
新しい年を迎え、皆さんでお祝いします



主なプログラムや活動内容

歌の会フラダンス演劇

手工芸 １フラワーアレンジメント学生ボランティア

お菓子作り作品発表会手工芸 ２

バスハイクお買物近所へ散歩（花見）



生活リズムを整える
タイムスケジュール

8：30～10：00

送迎

※お客様のご自宅までお迎えに伺います。

10：00～12：00

血圧、体温測定・健康体操・認知症予防体操

口腔体操など

12：00～13：45

昼食・体操

1４：０0～1５：０0

プログラム・趣味活動など

15：15～15：30

おやつ

15：30～16：15

プログラム・趣味活動など

16：30～18：00

送迎



利用のご案内

 定員（1日）

一般型 30名

 ご利用日

月曜日～土曜日（12/31～1/3を除く）

※ 祝日も営業しています！！

 ご利用時間

9：１５～17：15（窓口8：30～18：00）

 ご利用方法

介護保険申請後、居宅介護支援事業所または、お近くの

あんしんすこやかセンターにご相談ください。

 見学について

随時、ご見学を受け付けております。送迎も出来ますので、

まずは、ご相談ください。



問い合わせ先

ご利用日の ８:３０～１８:００受付時間

川田担当

〒１５７-００５７
世田谷区上北沢１-２８-１７住所

０３-３３０６-５１６６電話

０３-６６８７-３３５９FAX

QRコード 一覧

インスタグラム
（事業団全体）

ツイッター
（事業団全体）

デイホーム
上北沢HP

事業団HP

事業団では、通年、お客様アンケートを実施しております。
また、当事業所では、令和3年度より科学的介護推進体制加
算も実施しておりますので、これからも常にサービスの改
善に取り組んでまいります。


